
SMLOUVA  O DÍLO

č. Smlouvy Objednatele: 

č. SmlouvyZhotovitele: 02-0-5292-14416/23

KTEROU NÍŽE UVEDENÉHO DNE UZAVŘELY:

(1) Název:VodohospodářskésdruženíTurnov

se sídlem: Antonína  Dvořáka  287,  511 01 Turnov

IČO: 49295934

DIČ: CZ49295934

Zastoupen: Ing.  Milan  Hejduk,  Ředitel  svazku  VHS  Turnov

na straně jedné jako Objednatel (dále jen "Objednatel")

a

(2) Název: Vodohospodářský  rozvoj  a výstavba  a.s.

se sídlem: Nábřežní 90/4, 150 00 Praha 5

IČO: 471169C)1

DIČ: CZ47116901

zastoupen: Ing. Rostisíavem Kasaiem, Ph.D., ředitelem divize 02, na základě olné moci

Bankovní spojení:'

na straně druhé jako zhotoviteí (dále jen "Zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel dáíe společně označováni též jen "Smluvní  strany"  jednotlivě  též jen "Smluvní  strana".

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY  NA NÁSLEDUJÍCÍM  (dále jen "Smlouva"):

PREAMBULE

Objednatel převzal smluvní závazky uvedené v této smlouvě o dílo z uzavřené smlouvy mezi zhotovitelem a

obcí Benešov u Semil. Zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP etap 'I až 3 včetně zajištění

ínženýrské činnosti za účelem získání stavebního povolení pro etapy 'í a 2 jsou smluvně stále zajištěny obcí

Benešov u Semil.

1. PŘEDMĚTSMLOUVY

1.1

1 .2

1.3

1.4

Předmětem Díla je vypracování projektové dokumentace akce,,Kanalizace  a ČOV Benešov u Semil" ve stupni,

DPS, výkazu výměr a rozpočtu (včetně autorského dozoru) a projektové dokumentace kanalizačmch přípojek.

Zhotovitel provede pro Objednateíe Dílo na svůj náklad a nebezpečí a v souladu s ujednáními této Smlouvy.

Objednatel řádně dokončené Dílo od Zhotovitele převezme azaplatí Zhotoviteli sjednanou Cenu Díla za

podmínek uvedených v této Smlouvě.

Dílem se rozumí provedení veškerých prací a výkonů nezbytných pro zhotovení Díla Zhotovitelem a jeho

předání Objednateli. Dílo zahmuje též provedeni těch výkonů a dodávek, které nejsou výslovně uvedeny v této

Smlouvě, aíe které jsou nezbytné pro dodání Díla splňujícího požadavky dle Smlouvy.

Diío je členěno na dílčí části následovně:

*  Předmětem Části 1 Díla - Vypracování  dokumentace  pro provedení  stavby  a výběr  zhotovitele

(dále jen,,DPS+DVZ")  včetně  podrobného  slepého  položkového  výkazu výměr  a poIožkového

rozpočtu  je zejména:

(a) vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele v souladu se zákonem

č. 1 83/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů

1



a obsahu vyhlášky č. 499/2006 sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, včetně

zapracování podmínek povolení stavby a dále v souladu se zákonem č. 254/2001 sb., o vodách a o

změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 274/2001 sb., o

vodovodech a kanalízacich pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a

kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázkách,

ve znění pozdějších předpisů;

(b) vypracování výkazu výměr, soupisu prací, dodávek a služeb ve skladbě odpovídající členění na stavební

a provozní soubory v podrobnostech vypracované dokumentace a plně vsouladu svyhláškou  č.

169/2016 sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpísů.

(c) projektová dokumentace a soupis prací stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nesmí

obsahovat  aní odkazovat na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a

služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organízační složku za příznačné, patenty na

vynálezy, užitné vzory, průmysiové vzory, ochranné známky nebo označení původu;

(d) vypracování souhrnného položkového rozpočtu, tj. ocenění výkazu výměr dle aktuální cenové soustavy

(např. ÚRS Praha, a.s., nebo RTS a.s.).

Realizace Části 7 je dokončena předáním projektové dokurnentace bez vad a nedodělků včetně položkového

rozpočtu a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr Objednate1i.

*  Předmětem Části 2 Díla - Vypracování  dokumentace  pro územní souhlas na kanalizační

přípojky

(a) pracování dokumentace pro vydání úzernního souhlasu na kanalizační přípojky včetně zajištěni

inženýrské činnosti a vydání územního souhlasu

*  Předmětem Části 3 Díla Spolupráce  se zadavatelem  při zajištění  zadávacího  řízení na zhotovitele

stavby  je zejména:

(b) spolupráce s Objednatelem, příp. administrátorem zadávacího řízení v rozsahu 25 hodin, tento bod

zahrnuje konzultaci:

*  při přípravě zadávací dokumentace  pro zadávací řízení na výběta zhotovitele stavby;

*  při řešení žádostí o dodatečné informace vprůběhu zadávacího řízení na výběr

zhotovitele stavby; v rámcí řešení těchto žádostí může dojít ke zpracování změn či

doplnění projektové dokumentace  nebo položkového rozpočtu; takové změny či doplnění

budou Zhotovitelem  provedeny  do 2 pracovních  dnů po zaslání  požadavku

Objednate1em, příp. administrátorem zadávacího řízení, nebude-li s ohledem na jejich

charakter  dohodnuta  s Objednatelem  delší Ihůta;

*  při vyhodnocení  podaných nabídek (především kontrola rozpočtů a technícké posouzení).

Realizace Části 3 je dokončena poskytnutím konzultací v rámci zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby

Objednateli v rozsahu 25 hodin.

*  Předmětem Části4  Díla - Výkon autorského  dozoru  je zejména:

(a) zajištění výkonu autorského dozor při realizaci stavby v rozsahu 30 konzultací na stavbě včetně dopravy

a 60 hodin konzultace bez účasti na stavbě - úprava detailů řešení, kontrolu a vyjádření k provádění

stavby;

(b) autorský dozor stavby je na vyžádání dle potřeby stavby. Rozsah předmětu plnění autorského dozoru

zahrnuje zejména:

*  poskytování vysvětlení zadávací dokumentace - vypracování odpovědí kžádostem

účastníků  zadávacího  řízení o vysvětlení  zadávací  dokumentace,  po dohodě

s Objednatelem  případné organizování prohlídky místa s podáním potřebných ínformací;

*  úprava detailů řešení projektové dokumentace vypíývající z potřeb stavby;

*  kontro!a dodr"ování  projektu při realizaci stavby;

*  účast na předání staveniště vybraným zhotovitelům stavby;

*  účast na kontrolních dnech a jednáních organizovaných  Objednatelem;

*  posouzení  a vydáríí stanoviska  knávrhům  změn projektové  dokumentace  od

Objednatele, dodavatelů a provozovatele;

*  posouzení stavebrí  připravenosti pro zahájení montáže technoíogického  zařízení,

2



*  účast na odevzdání a předání stavby nebo její ucelené části včetně komplexního

vyzkoušení;

*  vydání souhlasu k zahájení provozních zkoušek, účast na provozních zkouškách a

zkušebním provozu, uvedení do zkušebního provozu.

Realizace Části4 je dokončena poskytnutím autorského dozoru stavby Ot»jednateií v rozsahu uvedeném touto

Smlouvou, nebo po ukončení realizace stavby.

15  Požadovaná jakost Díla je ujednána jako plný soulad Zhotovítelem vypracovaného  Díla s:

(a) touto Smlouvou, zejména pak včetně zadávací dokumentace  Objednatele;

(b) požadavky (i) zákona č. 183/2006 sb., stavební zákon, (ii) vyhlášky č. 499/2006 sb., o dokumentaci

staveb, (iii) zákonem č. 254/2001 sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), (iv) zákonem

č. 274/2001 sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon

ovodovodech  a kanalízacích), (v) zákonem č. 134/2016 sb., o zadáváni veřejných zakázek, (vi)

vyhláškou č. 169/2016 sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a (vii) ostatrími  platnými právními předpisy

(zejména předpisy hygienické, bezpečnostní a požární) a technickými normami (a to jak v jejich částech

závazných, tak i směrných); a

(c) požadavky a pokyny Objednatele sdělené Zhotoviteli v průběhu provádění Díla, jakož i připornínkami a

požadavky ostatních dotčených orgánů státní správy a jíných subjektů tak, aby Dílo mohl Objednatel

následně využit za účelem stavební realizace zamýšleného  projektu.

1.6 Zhotovítel bere na vědomí, že objednatel bude předmět díía uplatňovat ve svých žádostech o dotace a upraví

obsah předmětu diia během realizace díla dle pokynů objednatele tak, aby co nejlépe odpovída! dotačríím

podmínkám. Dále se zavazuje k součinnosti při dotačních řízeních z projektu vyplývajících.

1.7 Zhotovitel se zavazuje, že jím provedené Dílo dle této Smlouvy bude zcela v souladu s požadavky Objednatele

uvedenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky a že bude výlučným vlastníkem všech součástí

dodávaného Díla, že bude vykonávat výlučná autorská práva k Dílu, že na Dile ani jeho částech nebudou

váznout žádná práva třetích osob a že nebude existovat žádná překážka, která by mu bránila s Dílem podle

této Smlouvy neomezeně disponovat  a bez dalšího převést vlastnická, autorská i užívací práva k předmětu dila

na Objednatele v rozsahu a dle podminek této Smlouvy.

1.8 Zhotovitel bere na vědomí, že je při plnění předmětu Díla vázán zadávacími podmínkami a nabídkou z

výběrového řizení, které předcházelo uzavření této Smlouvy.

1.9 Zhotovitel je držitel přís!ušných živnostenských oprávnění potřebných kprovedení  Díla a má vybavení,

zkušenosti a schopností, aby řádně a včas provedl Dílo dle této Smlouvy a je tak způsobílý závazky vyplývající

z této Smlouvy splnit.

1.10 Zhotovitel prohlašuje, že je schopný Dílo díe této Smlouvy provést v souladu s touto Smlouvou, za sjednanou

cenu a že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má značný zájem na dokončení Díla, které je předmětem této

Sm!ouvy, v čase a kvalitě dle této Smlouvy.

2.4.

1. CENADÍLAAPLATEBNÍPODMÍNKY

2.1. Vypracování dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele 1.etapa -  jednotková cena bez DPH -

400 000 Kč

2.2. Vypracování dokumentace pro provedeni stavby a výběr zhotovitele 2.etapa -  jednotková cena bez DPH -

360 000 Kč

2.3. Vypracování dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele 3.etapa -  jednotková cena bez DPH -

200 000 Kč

Vypracování dokumentace pro vydání územrího  souhlasu na kanalizační přípojky včetně zajištění inženýrské

činnosti a vydárí územního souhlasu -  jednotková  cena bez DPH za projekt jedné kanalizační přípojky - 4 000

Kč bez DPH.

Spolupráce se zadavatelem při zajíštění zadávacího ňzení na zhotovitele stavby -  předpoklad 25 h, jednotková

cena 2000 Kč bez DPH -  celková cena za službu 50 000 Kč bez DPH.

Výkon autorského dozoru -  konzultace na stavbě včetně dopravy -  předpoklad 30 h, jednotková cena 5 000 Kč

bez DPH -  celková cena za síužbu 150 000 Kč bez DPH.

Výkon autorského dozoru - konzultace bez účasti na stavbě - předpoklad 60 h, jednotková cena 700 Kč bez

DPH -  celková cena za službu 42 000 Kč bez DPH.

2.5.

2.7.

2.6.

3



2.8. Cena Díla je sjednaná jako nejvýše přípustná a může být překročena pouze v případě změny sazby DPH nebo

v návaznosti na dohodu Smluvních stran ve formě písemného dodatku k této Smlouvě.

2.9. Správní poplatky dotčených orgánů státní správy hradí Objednatel. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat

Objednatele  o nezbytností úhrady těchto popíatků, bude-lí o této skutečností informován dříve než Objednatel.

2.10. Objednatelnebudeposkytovatzálohy.

2.11. Zhotoviteli vzniká nárok na úhradu sjednané Ceny Díla v návaznosti na řádné provedení jednotlivých  Částí části

Díla, jejich předání Objednate!i a odstranění případných vad a nedodělků vytknutých Objednatelem pň předání

Díla. Po odstranění případných vad a nedodělků předané Části Díla vystaví Zhotovitel daňový doklad (fakturu)

na odpovídajcí  část Ceny Díla dle čl. 2. odst. 2.1 této Smlouvy. Splatnost faktury činí dvacet jedna (21) dní ode

dne jejího doručeríí Objednateli. Každá faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle

platných právních předpisů. Pňlohou faktury bude kopie předávacího protokolu kČásti Díla, podepsaná

Objednatelem, a jsou-li v protokoíu uvedeny vady a nedodělky, pak i potvrzení (protokol) o jejich odstranění

odsouhlasené  Objednatelem; bez těchto příloh je faktura neúplná.

2.12. Faktura vystavená dle odst. 3 tohoto číánku (dále jen,,faktura")  musí obsahovat  min. tyto údaje:

a) název díla/projektu:,,Projektová  dokumentace  Kanalizace a ČOV Benešov u Semil", případně číslo projektu
z poskytnuté dotace,

b) odkaz na tuto SoD s uvedením čísla smlouvy a data podpisu

c) fakturovanou  částku ve výši odpovídajcí  soupisu, a to uvedenou bez DPH a s DPH,

d) rozpís jednotlivých  složek fakturované  částky v členění dle rozpočtu,

e) číslo faktury,

f) identífikaci objednatele vpodobě obchodní firmy, sídla, IČ, DIČ, čísla účtu, ze kterého bude platba
provedena,

g) údaj, že platba bude provedena bezhotovostním  převodem,

h) identifikaci zhotovitele v podobě obchodní firmy, sídla, IČ, DIČ, čísía účtu, na který bude platba provedena,

i)  den vystavení faktury, odeslání faktury objednateli, datum splatnosti, datum zdanitelného  plnění,

j) razítko zhotovitele a podpis zhotovitele  či oprávněného  pracovníka zhotovitele.

2.13. Nebude-li faktura vystavená Zhotovítelem splňovat náležitostí vyžadované platnýmí právními předpisy, bude

obsahovat  chyby, bude neúplná či nebude-li jiným způsobem v souladu se Smlouvou (např. nebudou přiloženy

sjednané přílohy), má Objednatel právo ji Zhotoviteli vrátit s tím, že Ihůty jejich splatnosti běží znovu
až po doručení bezchybné faktury.

2.14. Neuplatní-li se režím přenesení daňové povinnosti dle ustanovení 5 92a zákona č. 235/2004 sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpísů ("Zákon o DPH") platí následující:

Zhotovitel neprodleně informuje Objednatele, pokud v okamžiku úhrady (části) Ceny Díla (fakturované částky) u

něho nastanou následující skutečností:

(i)  o Zhotoviteli je zveřejněna způsobem umožňujícim dálkový přístup skutečnost, že je nespolehíivým

plátcem ve smyslu 5106a zákona o DPH, nebo
(ii)  Zhotovitel požaduje provedení úhrady na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních síužeb

mimo tuzemsko, nebo

(iii) úhrada má být provedena na jiný než bankovní účet Zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn

způsobem umožňující dálkový přístup a výše Ceny Díla (či jeho příslušné části) splňuje podmínky pro

uplatněrí ručení za daň ve smysíu 5109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH.
Nastane-li kterákoli z uvedených skutečností,  je Objednatel oprávněn provést zvláštní způsob zajištění daně dle

5109a Zákona o DPH a uhradit DPH z fakturované částky přímo správci daně Zhotovitele. V takovém případě
platí, že taková úhrada DPH z fakturované částky na účet správce daně je úhradou Zhotoviteli. Objednatel

informuje Zhotovitele  o provedení zvláštního  způsobu zajištění daně a poskytne mu údaje o provedené platbě.

Bude-íi vůči Objednateli uplatněno ručení za DPH v souladu s 5109 zákona o DPH z důvodu jejího neuhrazení
Zhotovitelem, uhradí Zhotovitel Objednateli bez dalšího takto zaplacenou daň a veškeré související náklady

Objednateíi; takový dluh Zhotovitele  je splatný v okamžiku provedení úhrady Objednatelem správci daně.

Zhotovitel současně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona

o DPH.

4



3.1.

3. DOBA A MISTO PLNENI

Pro celkové řešení předmětu plnění se stanovuií následoé termíny:

Část plnění  veřejné  zakázky:
I

Termín plnění:

1. Vypracování dokumentace pro provedení stavby a výběr

zhotovitele (DPS + DVZ)-1  .etapa

3i.1.2024

2. Vypracování dokumentace  pro provedení stavby a výběr

zhotovitele (DPS + DVZ) -  2.etapa dpoOk3ynmuě0sbícJeůdondatvyeledání společného povolení stavby, číl
3. Vypracování dokumentace  pro provedení stavby a výběr

zhotovitele (DPS + DVZ) -  3.etapa dpoOk3ynmuě0sbícjeůdondatvyeledárí společného povolení stavby, čil
4. Vypracování dokumentace  pro vydáríí územrího  souhlasu

na kanalizační přípojky včetně zajištění inženýrské činnosti a

vydání územního souhíasu -  5. etapa
VPyrOdjáenk'iOůvzáedmOnkíusmoeunh'laasceu č3e1rv1e2n0/220424

 5. Vypracování dokumentace  pro vydáríí územního souhíasu

, na kanalizační přípojky včetně zajištění inženýrské činnosti a

vydání územního souhíasu -  2. etapa

Projektová dokumentace do 7 měsíců od pokynu

objednatele. Vydání územní souhlasu do 12 měsíců

od pokynu objednatele.

6. Vypracování dokumentace pro vydání územního souhlasu

na kanalizační přípojky včetně zajištění inženýrské činnosti a

vydání územního souhlasu - 3. etapa

oPbrOjejedkn'aOtveje.dOVkyudmáenní túazceemdnoí s7omuhě1SascuŮ dOod p120kmyněusíců I
odpokynuobjednateIe. I

7. Spolupráce se zadavatelem při zajíštění zadávacího řízení

na zhotovítele stavby

V průběhu výběru dodavatele  stavby

8. Výkon autorského dozoru (30 konzultací na stavbě včetně

dopravy + 60 hodin konzultací)

Dle realízace stavby

3.2. Zhotovítel je oprávněn dokončit Dílo i před uvedenými terrníny. Objednate! v takovém případě převezme Dílo i

ve zkráceném termínu, budou-lí zároveň spíněny i všechny ostatrí  podmínky dle Smlouvy.

3.3. Zhotovitel není v prodlení se splněním Díla ani v prodlení se splněním jné  své povinnosti dle Smlouvy po dobu,

po kterou trvá překážka pro splnění dané povínností způsobená vyšší mocí nebo prodlerím příslušného

stavebního úřadu nebo dotčených orgánů státrí správy nebo správců veřejné dopravní a technické

infrastruktury nebo marným projednánírn aspektů stavby, která povede Objednatel nebo Zhotovitel s účastníky

budoucího řízení v rámci společného řízení, a to za předpokladu, že Zhotovitel splnil veškeré své povinnosti

v souvíslosti s realízací Díla, činil veškeré potřebné kroky bez zbytečných průtahů a poskytoval Objednateli

nezbytnou součinnost.

3.4. Zdrží-li se provádění Díla v důs!edku důvodů výlučně na straně Objednatele, má Zhotovitel právo na pňměřené

prodíoužení doby pínění Díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění Díla či jeho části takto prodlouženo.

3.5. Místem plnění se rozumí pozemky na území obce Benešov u Semil a sídlo Objednatele, případně pokud to

povaha prací/služeb dovolí, tak sídlo Zhotovitele.

4. AUTORSKA  PRÁVA

4.1. V případě, kdy Dílo či jeho Část (zejména projektová dokumentace a dalši písemnosti) bude představovat

autorské díío dle zákona č. 121/2000 sb., o právu autorském, o právech souvisejcích  s autorským právem, ve

znění pozdějších předpisů ("Autorský  zákon"), ("Autorské  díJo") pak majetková práva ke všem Autorským

dílům, vytvořeným pro Objednatele na základě Smlouvy nabývá výhradně Objednatel.

4.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva užít Autorské dílo ke všem způsobům užítí, které

jsou známy v době uzavřerí  Smlouvy. Cena licence k Autorskému dííu je zahrnuta v Ceně Díla. Zhotovitel

uděluje Objednateli k Autorskému dílu výhradní, územně a množstevně neomezenou licenci na dobu ochrany

majetkových práv k Autorskému dílu.

5



4.3. Licence se vztahuje na celé Autorské dílo i na jeho části. Objednatel je oprávněn Autorské dílo měnít,

zpracovávat  je a upravovat, nebo z něho tvoňt odvozeníny, a to i bez zvláštního svolení Zhotovitele, a to i za

použití třetích osob.

4.4. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel se výslovně vzdává svého práva na odstoupení v případě

nečinnosti Objednatele die 5 2378 a násl. Občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn poskytnout práva
vyplývající z licence zcela nebo zčásti třetí osobě podlicenční smlouvou, jakož i licenci na třetí osobu zcela

nebo zčásti převést.

4.5. Autorské dílo se považuje za dílo vytvořené na objednávku ve smyslu ustanovení 5 61 Autorského zákona s
tím, že práva Zhotovitele uvedená v ustanovení q 61 odst. 2 Autorského zákona, resp. v ustanovení fl 2633
Občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy neuplatní, tj. Zhotoviteí není oprávněn udělit svolení k užití

Autorského díla jiné osobě ani je sám užít ani není oprávněn výsledek své činností podle Smlouvy zpřístupnit

žádné osobě vyjma Objednatele.

4.6. Zhotovítel souhlasí s tím, že jeho autorství nebude uvedeno při zveřejnění ani dalším užití Autorského  díla.

4.7. Vznikne-li v budoucnosti nová, dosud neobjevená technologie užití Autorského díla, o jejíž využití bude mit

Objednatel zájem, sjednávají Sm!uvní strany závazek podle Fg 1785 0bčanského  zákoníku tak, že uzavřou

smlouvu o poskytnutí licence k užití Autorského dila tímto nově objeveným způsobem. Stranou oprávněnou

žádat uzavření takové smlouvy je Objednateí, dobou uzavření smlouvy je nejpozději jeden měsíc poté, kdy

bude Zhotovitel Objednatelem k uzavření smlouvy písemně vyzván. Zhotovitel poskytne Objednateli licenci k

užití Autorského díla novou technologií jako výhradní a neomezenou, licence bude poskytnuta bezúplatně.

Výslovně se uvádí, že práva a povinností vyplývající z tohoto odstavce přecházejí na právní nástupce, resp.

dědice Smluvních stran.

4.8. V případě Autorských děl zpracovávaných  třetími osobami pro Zhotovíte!e se Zhotovitel zavazuje, že vyvine

veškeré úsilí, aby s budoucími autory uzavřel takovou smlouvu, která vyloučí autorovo právo užít Autorské ďílo

a poskytnout licenci k Autorskému dílu třetí osobě. Zároveň se Zhotovítel zavazuje, že vyvine veškeré úsilí, aby

s autory Autorských děl byla uzavřena taková smlouva, která bude zaručovat Zhotoviteli co nejširší rozsah

majetkových práv k Autorským dílům, co nejvíce odpovídající charakteristice  podle odst. 4.2 výše. Pokud

nebude možné licenci od poddodavatelů v rozsahu uvedeném v odst. 4.2 získat, je Zhotovítel povinen

Objednatele předem písemně informovat a postupovat dle dohody s ním. Rozsah licence se bude v takovém

případě sjednávat v rámci jednotlivé  dílčí objednávky.

4.9. Ujednání tohoto článku se obdobně se použijí pro práva související s právem autorským, která jsou definována

v 51 odst. b) Autorského zákona.
4.10. Bude-li to pro řádné plnění jednotíivých  zadání třeba, Zhotovitel plně ošetří i osobnostní práva dotčených osob,

jakož i případná práva k užití ochranných známek třetích osob.

5.1.

PROHLÁŠENÍ  ZHOTOVITELE5.

Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že:

(i)  má veškerá potřebná oprávnění a znalosti, certifikaci a vybavení, aby mohl řádně a včas provést Dílo v

souladu se Smlouvou;

(ii)  Objednatelem mu byly poskytnuty dostatečné podklady a srozumitelné zadání pro řádné provedení

Díla;

(iii)  se seznámil s místem, kde se bude provádět stavba realizovaná podle Dí!a, s požadovanou kvalitou

Díla, s podmínkami, za kterých má být Díío prováděno, že má dostatečné podklady pro řádné

provedení Díla a že veškeré jeho připomínky byly zohledněny při vyjednávání Smlouvy;

(iv) provede veškerá potřebná měření a zjištění v souvislosti s prováděnim Díla, nastaví konečné

parametry Díla na základě provedených měření a zjištění a vlastríím nákladem bude ktýt případné

rozdíly vyplývající ze špatného měření;

(v) Dílo ani žádná jeho součást či příslušenství, nebude trpět žádnou právní vadou, zejména pak žádná

třetí osoba k němu nebude moci úspěšně uplatňovat  jakékoli své právo;

(vi) pň jednání o uzavření této Smlouvy mu byly sděleny všechny pro něj relevantní skutkové a právní

okolnosti k posouzení možnosti uzavřít tuto Smlouvu, a že neočekává ani nepožaduje od Objednatele

žádné další ínformace v této souvislosti.

6



6. DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE  A OBJEDNATELE

6.1. Zhotovitel provede Dílo za podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu s pokyny Objednatele a osob,

které Objednatel písemně určí. Pokyny Objednatele jsou pro Zhotovitele závazné ve smyslu ustanovení fi 2592
zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník ("Občanský  zákoník").

6.2. Podklady předané Objednatelem je Zhotovitel povinen zkontrolovat  a upozornit Objeďnateie na jejich případné

chyby a nedostatky. Objednateli vzniká v případě porušení této povínnosti Zhotovitele právo na náhradu škody

tímto porušením způsobené.

Případné změny těchto podkladů musí Zhotovitel předložit včas k vyjádření Objednatelí a zdůvodnit návrh

těchto změn. Závěry z jejich projednání s Objednatelem zapracuje Zhotovitel do konečné podoby dokumentace.

6.3. Zhotovitel provede veškeré práce vyplývající z plnění této Smlouvy v souladu s platnýmí předpisy, pňslušnými

technickými normami, ať již jsou na základě zákona závazné či pouze směrné, pokyny a doporučeními výrobců

jednotlivých  součástí Díla a pokyny Objednateíe. Bude-li mezi uvedenými předpisy či pokyny jakýkoli nesoulad

či rozpor, upozomí na něj Zhotovitel Objednatele, a to včetně svého doporučení; Smluvní strany následně

dojednají, který předpís či pokyn má přednost s tím, že pro případ neshody Smluvních stran bude rozhodující

pokyn Objednatele.

6.4. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění Díla bude upřednostňovat ekologicky šetřená řešení bude-íi to

technologicky možné vzhledem  kcharakteru  liniové stavby, která bude výsledkem  projekční činností

Zhotovítele.

6.5. Zhotovitelem navrhovaná projekční řešení budou zahmovat  využití zdravotně nezávadných materiálů. Vznikne-

li v budoucnosti nová, dosud neobjevená technologie, může ji Zhotovitel při provádění Díla využít, bude-li to

vhodné, přičemž využití takovéto technologie musí být odsouhlaseno  Objednatelem.

6.6. Zhotovítel se zavazuje, že při zaměstnávání a odměňování zaměstnanců budou dodr"ena ustanovení zákona

č. 262/2006 sb., zákoniku práce, v platném zněnL

6.7. Zhotovitel se zavazuje, že pokud bude Dílo prováděno zaměstnanci, kteří jsou cizinci, budou tito zaměstnanci

splňovat podmínky pro přijetí do zaměstnání a zaměstnávání dle zákona č. 435/2004 sb., o zaměstnanosti,

v platném znění (dále jen "Zákon  o zaměstnanosti").

6.8. Zhotovitel se zavazuje, že nepověří provedením Díla poddodavatele, který umožňuje výkon nelegální práce dle

5 5 písm. e) Zákona o zaměstnanosti.
6.9. Zhotovitel je povinen provést školení svých pracovníků voblasti Bezpečnost a ochrana zdraví při práci dle

zákona č. 262/2006 sb., zákoníku práce, v platném znění.

6.10. Zhotovite! bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit pň výkonu finanční kontroly dle 9 2 písm. e)
zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontroíe ve veřejné správě, v píatném znění. Zhotoviteí je povinen

poskytnout při výkonu finanční kontroly či kontro!y poskytovateíe dotace součinnost a přístup ke všem

dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací Díla dle Smlouvy, včetně dokumentů podléhajících ochraně

podíe zvláštních právních předpisů. Za účelem řádného splnění této povinnosti je Zhotovitel povinen smluvně

zavázat k tomuto i všechny své případné poddodavatele. Za tímto účelem je Zhotovitel mj. povinen archivovat

oríginální vyhotoveni Smlouvy, její dodatky, origináíy účetrích dokladů a dalších dokladů vztahujicích se k

realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 !et od zániku závazku vyplývajícího ze Smlouvy, minimálně však

do konce roku 2032. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly

projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této Smlouvy.

6.11. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí prováděni Díla Realizačním týmem tak, že služby a činností na Díle budou

provádět pracovríci,  kteň mají potřebnou kvalifikací a odbornou způsobilost  pro jimi prováděný druh služeb a

činností a že to budou osoby kterýmí v zadávacím řízení dokladoval profesní kvalifikaci. Každá změna těchto

osob podléhá odsouhlasení objednatelem a doložením odpovídajicí kvalifikace. Zhotovitel poskytne na

požádání Objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využívá k plnění Díla přímo nebo jako své

poddodavatele.  Pokud nebude takové osvědčení doloženo  nebo bude Objednatelem  shledáno jako

nedostatečné, musí Zhotovitel na požádání Objednatele takového  pracovníka odvolat a nahradit ho

pracovríkem,  který splňuje výše uvedené požadavky Objednateíe.

Realizační tým jako celek je veden Vedoucím týmu a v případě jeho krátkodobé nepřítomnosti Specialistou

inženýrských činností:

a) Vedoucí týmu -  jméno a příjmení:

b) Specialista inženýrských  činností -

Porušení odst. 6.12. Zhotovitelem  se považuje za podstatné porušení této smlouvy.

7



6.12. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské  práce a nese za ně záruku plném rozsahu

dle této Smlouvy. Zhotovitel není oprávněn změnit poddodavatele, prostřednictvím něhož prokazoval ve

výběrovém řízení na veřejnou zakázku kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Dojde-li

ke změně poddodavatele, prostřednictvím nějž prokazoval Zhotovitel ve výběrovém řízení kvalífikaci, je

Zhotovítel povinen nahradit takového poddodavatele  pouze subjektem, který rovněž splňuje prokazovanou část

kvalifikace.

6.13. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za újmu způsobenou všemi osobami zúčastněnými na

provádění Díla po ceiou dobu provádění Díla, tzn. do převzetí Díla Objednatelem bez vad a nedodělků, stejně

tak za újmu způsobenou Objednateli či jiné třetí osobě na majetku vlastni činností Zhotovitele; tn.  že v případě

jakékoli újmy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu takovou újmu odstranit uvedením do původního

stavu, a pokud to není možné, tak poskytnout  finanční kompenzaci.

6.14. Zhotovitel  bude plnit prostřednictvím  poddodavatele  následující  části Díla: nevyužijeme. Zhotoviteí je

povinen zajistit koordinaci veškerých činností a služeb potřebných pro provedení Díla podle této Smlouvy,

včetně činností nebo služeb zajišťovaných poddodavateli, popř. jinými dodavateli  a Objednatelem,  tak aby bylo

zajištěno plynulé plnění povinností Zhotovitele podle této Smlouvy.

6.15. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu provádění Díla, zejména pak zahájení prací a jejich postup. Předmět

Díla bude Zhotovitel v průběhu a v závěru jeho zpracovávání konzultovat s Objednatelem  a případě i s dalšími

dotčenými subjekty a osobami.

6.16. Objednatel poskytne Zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení Díla a zajistí účast svých pracovníků při

převzetí Díla a na žádost Zhotovitele se bude vyjadřovat ke Zhotovitelem navrhovaným řešením a k případným

variantám uspořádání a funkčních vazeb Díia.

7. PŘEDÁNÍDÍLA,ZARUKAAODPOVĚDNOSTZAVADYDÍLA

7.1. Závazek Zhotovitele provést a předat Dílo Objednateli bude splněn celkovým předáním a převzetím

projektových dokumentaci a dalšich doprovodných dokumentů a to bez vad a nedodělků v místě sídla

Objednatele; o převzetí Dila sepíší smluvní strany předávací protokol.

7.2. Jednotlivé částí budou Objednateíi předány v listinné podobě vpěti (5) vyhotoveních a v digitální verzi

na elektronickém nosiči (CD/DVD, flash dísk) ve dvou (2) vyhotoveních. Veškerá dokumentace v lístinné

podobě bude opatřena platným autorizačním razítkem dle zákona č.360/1992  sb., o výkonu povolání

autorizovaných  architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve

znění pozdějších předpisů. Provedení digitální podoby: dokumenty budou ve formátu .doc/.docx a .pdf,

tabulková část ve formátu.xls/.xlsx  a.pdf,  výkresy budou ve formátu.dxf/.dgn/.dwg  nebo obdobném. Členění

souborů, včetně jejich číselného označení, bude totožné v tištěné í digitální podobě (bude uvedeno počáteční

textové značerí).  Dokumentace bude v jednom dokumentu (souboru) obsahovat  přehled všech dokumentů a

výkresů a u každé složky bude přehled všech dokumentů a výkresů přís!ušné složky.

7.3. Převzetí Díla bude provedeno formou zápisu ("Předávaď  protokol"),  který podepíší zmocnění zástupci obou

Smluvních stran. Předávací protokoí bude obsahovat alespoň: označení předmětu plnění (Dílo či jeho část),

označení a identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, prohlášení

Objednatele, že dílo přejímá, popř. nepřejímá, soupis provedených činností a výkonů, datum a místo sepsání,

jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele;

7.4. Objednateí je oprávněn (nikolív povinen) dle svého uvážení převzít Dílo rovněž v případě, že bude vykazovat

ojedinělé drobné vady a nedodělky nebránící užívání Díla. Za vady se v případě projektových dokumentací a

doprovodné dokumentace považuje zejména, nikoli však výlučně, nezapracování pňpomínek Objednatele

k (před)finální  verzi, či jiný nesoulad s podmínkami  sjednanými v této Smlouvě. 0 předání Díla bude v takovém

případě sepsán Předávací protokol, ve kterém budou dále uvedeny vady a nedodělky, které bude Zhotovitel

povinen odstranit do čtrnácti (14) dnů od podpisu Předávacího protokolu, nedohodnou-li se Smluvní strany

vzhledem ke konkrétní vadě jinak.

7.5. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruční dobu za jakost Díla v délce třiceti šesti (36) měsíců od předání Díla,

resp. každé jeho Části, bez vad a nedodělků; převezme-íi Objednatel dílo s některými vadami a nedodělky,

začíná záruční doba běžet okamžikem odstranění poslední vady nebo nedodělku. V rámci záruky za jakost díla

Zhotovítel zaručuje a odpovídá za to, že dílo je bez vad a je zhotoveno řádně v rozsahu a za podmínek této

Smlouvy.

7.6. Reklamaci vad Díla uplatní Objednatel formou písemného oznámení vady Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen do

pěti (5) dnů od obdržení reklamace sdělit své stanovisko k reklamaci. Zhotovitel je povinen odstranit

reklamovanou vadu bez ohledu na to, zda reklamaci Objednatele uznává jako oprávněnou či nikoli. Bude-li

8



následně prokázáno (důkazní břemeno nese výlučně Zhotovitel), že reklamace byla neoprávněná, zaplatí

Objednatel Zhotoviteli náklady vynaložené na odstranění neoprávněně uplatněné a Zhotovitelem opravené

závady, a to v cenách obvyklých, a to včetně nákladů Zhotovitele na prokázání neoprávněnosti  reklamace.

7.9. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím nesprávných podkladů převzatých od

Objednatele, kdy zhotovitel ani při vynaložení veškeré odbomé péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně

kdy na ně Objednatele  upozomil, ale ten na jejich použití trval.

7.10. Zhotovitel se zavazuje vady projektové dokumentace  odstranít bezplatně bez zbytečného  odkladu po uplatnění

reklamace Objednatelem, nejpozději však do čtmácti (14) dnů ode dne uplatnění reklamace vad Díla ze strany

Objednatele, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Jíné vady Díla, než vady projektové dokumentace

budou v případě, že se Smluvní strany nedohodnou v konkrétním případě jínak, odstraněny nejpozději ve Ihůtě

tňceti (30) dní. Záruční doba se prodlužuje o dobu počítanou od up)atnění zjištěné vady reklamací u Zhotovitele

až do jejího odstranění.

8. PRODLENÍASMLUVNÍPOKUTA

8.3.

8.1. Pokud se Zhotovitel dostane do prodlení s předáním některé Části Díla, zaplatí Objednateíi smluvní pokutu ve

výši O,15 o/o z částky odpovídající sjednané ceně za předávanou Část Díla bez DPH, a to za každý i započatý

kalendářní den prodíerí.

8.2. Pro případ prodlení Zhotovitele  se splněním povinnosti odstranit  vady, se kterými bylo Dílo, resp. jeho Část,

převzato v termínu dohodnutém mezi Smluvními stranami nebo dle Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit

smluvni pokutu ve výši 1.OOO Kč za každý den prod!ení, a to za každou takovou řádně a včas neodstraněnou

vadu.

Pro případ  prodlení Zhotovitele  se splněním  povinnosti  odstranit vady a nedodělky  reklamované

Objednatelem  v záruční době ve Ihůtě dohodnuté  mezi Smluvními stranami, příp. nedošlo-li k takové dohodě,

ve Ihůtě vyplývajcí  z této Smlouvy, je Zhotovítel povinen uhradit smluvní pokutu ve výší í.OOO Kč, a to za

každý i započatý  den prodlení.

8.4. Pokud zhotoviteí poruší své povinnosti při zaměstnáváni a odměňování zaměstnanců vyplývajcí  ze zákona

č. 262/2006 sb., zákoníku práce ve zněrí pozdějších předpisů, je povinen zaplatit objednateli smíuvní pokutu

ve výši 2.000 Kč za každé jednotlívé porušení.

8.5. Pokud zhotovitel poruší své povinnosti odpovídající kvalifikace pracovníků dle bodu 6.11., či přenese hlavní

část plnění díe čl. 6.15 na poddodavatele  je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši100 000 Kč, a to

za každé takové porušení.

8.6. V případě prodlení Objednatele se zaplacením Ceny Díla v rozsahu, v jakém dle této Smlouvy vznikl

Zhotoviteli  nárok na jeho ůhradu, zavazuje  se Objednatel  Zhotoviteli  zaplatít  úrok z prodíení ve výši O,05

% z částky, s jejímž zaplacením bude Objednatel  v prodlení, a to za každý den prodlení.

8.7. Ujednáními o smluvní pokutě v této Smlouvě není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody vzniklé z

porušerí povínnosti v piné výši; ustanovení 5 2050 0bčanského zákoníku se nepoužije. Smluvní pokuta dle
Smlouvy musí být zaplacena na první výzvu a bez jakýchkoli výhrad čí podmínek a je splatná do jednadvaceti

(21) dnů od data doručení písemné výzvy k zaplacení povinné Smluvní straně, a to na účet oprávněné Smluvní

strany uvedený v takové výzvě.

8.8. Zhotovitel stanovenou výši smluvní pokuty dle Smlouvy považuje za přiměřenou a vzdává se tímto práva

domáhat se u soudu jejiho snížení.

9. ODSTOUPENI  OD SMLOUVY

9.1. Každá Smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení druhou

Smluvní stranou.

9.2. Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje a Objednatel je tedy oprávněn odstoupit od této Smlouvy

zejména v případě nastání následujících situací:

(i)  prodleni Zhotovitele s dodáním Části Díla dle této Smlouvy delším než třicet (30) dnů;

(ii)  jestliže se ukáže nepravdívým ujištění Zhotovitele, že Dílo má určíté vlastnosti, zejména vlastnosti

Objednatelem výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže

nepravdivým;

(iii)  pokud Zhotovitel ve Ihůtě stanovené touto Smlouvou neodstraní vady uplatněné v průběhu záruční

doby nebo se ukáže, že Dílo má neodstranítelné vady;

9



(iv) Zhotovitel nepostupuje při provádění Díla v souladu s touto Smlouvou, požadavky a pokyny

Objednatele a v souladu s obecně závaznýmí právnimi předpisy a nezjedná nápravu ani v dodatečně

poskytnuté Ihůtě sedmi (7) dnů nebo v případě opakovaného  porušení povinností Zhotovitele dle této

Smlouvy;

(v) Pokud zhotovitel nezajistí plnění činností dle této smíouvy osobou s potřebnou kvalifikaci a odbornou

způsobilostí

(vi) Zhotovitel se stane nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu příslušných právních předpisů;

(vii) vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení, které není zjevně neopodstatněné,  nebo byl soudem

zjištěn úpadek zhotovitele; nebo

(víii) v ostatních případech předpokládaných  právními předpisy či touto Smlouvou.

9.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupít od Smlouvy v případě prodlení Objednatele  s úhradou řádně vystavené faktury

delším než jeden (1) kalendářní měsíc nezjedná-li Objednatel nápravu aní v dodatečné Ihůtě patnácti (15) dnů

od doručení písemné výzvy Zhotovitele.

9.4. Odstouperí  od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením doručeným druhé Smluvní straně a stává se

účinným v okamžiku doručení.

9.5. Odstoupením  od Smlouvy zůstávaj  nedotčena ta ujednání Sm!ouvy, která svou povahou mají zůstat v platnosti

i po ukončení Smlouvy, tj. zejména ustanovení o smluvních sankcích a odpovědností  za Objednatelem převzaté

Části Díla.

10. POJIŠTĚNÍ  ODPOVĚDNOSTI

10.1.  Odpovědnost  za škodu na zhotovovaném Díle nebo jeho Části nese Zhotovítel v plném rozsahu až do dne

předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli  v plné výši újmu, která

vzníkla při realizaci  Díla, bez ohledu na zavinění.  Zhotovitel  neodpovídá  za vzník újmy v důsledku  vyšší

mocí, za kterou se považuje zejména válka, vojenské operace, invaze, povstání, revoluce, nepokoje,

občanská válka, vojenský převrat, tlakové víny způsobené letadlem a ostatními vzdušnými prostředky,

šarvátky, porušení veřejného pořádku atp.

10.2.  Zhotovitel  je povinen mít uzavřenou  pojistnou  smlouvu,  jejímž  předmětem je pojištění za škodu způsobenou

Zhotovitelem třetí osobě, pňčemž výše pojistné částky čini minimálně 3 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po

celou dobu trvání této Smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného

plnění pod částku uvedenou v tomto odstavci.

10.3.  Zhotovitel  je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva čí smlouvy  sjednané dle této Smlouvy či v

souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění Díla. V případě, že dojde k zániku pojištění, je Zhotovitel

povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve Ihůtě tří (3) pracovních dnů uzavřít pojistnou

smlouvu novou s výše uvedeným rozsahem. Porušení této povinnosti ze strany Zhotovitele považují Sm!uvní

strany za podstatné porušení této Smlouvy zakládajíci právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit.

10.4.  Zavinil-li vznik škody Zhotovitel, zavazuje se Zhotovitel v rozsahu, ve kterém není Objednatel plně chráněn

proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku na základě pojištění

odškodnit, ochránit a zbavit Objednatele  veškeré odpovědnosti  v souvislosti  se ztrátami, výdaji, náklady,

újmou, škodou či odpovědností  za škodu na majetku.

10.5.  NákIadyspojenésuzavřenímpojistnésmlouvyneseZhotovitelajsouzahrnutyvcelkovéCeněDíIa.

11. OSTATNÍUJEDNÁNÍ

11.1. ZhotovíteljeoprávněnuvádětDíIod!etétoSmlouvyjakosvoureferenci.

11.2. Objednateí je oprávněn na své náklady převést svá práva a povínnosti vyplývající mu z této Smlouvy nebo jeji

části na třetí osobu kdykoliv bez omezení, k čemuž mu tímto Zhotovitel uděíuje souhlas.

11.3. Zhotovitel neni oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu bez

předchozího písemného souhlasu Objednatele; ten si timto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to í bez

udání důvodu. Za účelem zváženi, zda takový souhlas s převodem Objednatel udělí či nikoli, je Zhotovitel

povinen Objednateíi opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o Rteré Objednate! požádá.

11.4. Komunikace  Smluvních stran, která díe Smlouvy vyžaduje písemnou formu, se považuje za platně učiněnou, je-

lí druhé Smluvní straně předána osobně, kurýrem anebo zaslána prostřednictvím držitele poštovní licence

doporučeným  dopisem, a to na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy.

Pro ostatní běžnou komunikaci Smluvních stran postačuje forma e-mailové komunikace na e-mailové adresy

navzájem si oznámené Smluvnímí stranamí.

10



11.5. K zastupování Smluvních stran ve věcech technických a organizačních po dobu provádění Díla jsou na straně

Smluvních stran zmocněny následující osoby:

(a) Na straně Obiednatele: Jméno a příjmení: Ing. Miían Hejduk, funkce: Ředitel svazku VHS Turnov,

telefon:

(b) Na straně Zhotovitele: Jméno a příjmení:'

JménO a nříimoní-

Každá z těchto osob je při plněrí Smlouvy oprávněna zastupovat příslušnou Smluvní stranu ve všech věcech,

které nevyžadují uzavření dodatku Smlouvy.

12. ZÁVĚREČNÁUJEDNÁNÍ

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpísu oběma smluvnímí stranamí. Smlouva se uzavírá ve

čtyřech (4) vyhotoveních. Každá ze Smluvních stran obdrží dva (2) stejnopisy této Sm)ouvy. Předchozí věta

neplatí, je-li tato Smlouva uzavřena v elektronické podobě připojením platných eíektronických podpisů

oprávněných zástupců Smluvních stran.

12.2. Výrazy (slova či sousíoví), jsou-li užívány s velkým počátečním písmenem, mají v této Smíouvě vždy stejný, ve

Srrilouvě přidělený význam.

12.3. Smlouvu Ize měnit pouze písemnými dodatky podepsanými Smíuvními stranami. Změny v jiné než písemné

formě se vylučují a budou považovány  za neplatné.

12.4. Smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje veškeré předchozí dohody a ujednání Smluvních stran, které se

týkají stejného předmětu (plnění) jako tato Sm!ouva, a to s výjimkou nabídkou v rámci výběrového řízení na

veřejnou zakázku.

12.5. Pro jakékoíi vztahy Smluvních stran ze Smlouvy anebo v souvislosti s ní mají s vyloučením ustanovení 5 566

odst. 2 0bčanského zákoníku význam pouze Smluvní stranou řádně podepsané listiny. Jakékoíi jiné

písemnosti, včetně e-mailové korespondence  jsou bez právního významu.

12.6. Stane-li se či ukáže-lí se kterékoli z ustanovení této Smlouvy být neplatným, neúčínným, či zdánlivým, tato

nepíatnost, neúčinnost ani zdánlívost nebude mít vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní

strany nahradí takové neplatné, neúčinné, popř. zdánlivé ustanovení Smlouvy platným a účinným ustanovením,

které bude svým ekonomickým dopadem co nejbližší (v maximální možné míře přípustné platnými právními

předpisy) ustanovení, které má být nahrazeno, a úmysl Smluvních stran nebude takovou změnou dotčen, a to

ve Ihůtě patnácti (15) dnů od obdržení kteroukoli Smluvní stranou příslušné výzvy druhé Smluvní strany.

12.7. Zhotovitel výslovně souhíasi se zpracováríím svých údajů dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k

informacím, v platném znění. V souladu se zákonem č. 101/2000 sb,, o ochraně osobních údajů, ve znění

pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 679/2016 (GDPR), Objednatel bude

zpracovávat tyto osobní údaje: jméno a příjmení statutámího orgánu, osob oprávněných jednat ve věcech

technických a smluvrích,  e-maily a telefonní čísla. Tyto osobní údaje je nezbytné zpracovat pro účely plnění

Smlouvy. Tyto osobní údaje budou Správcem (Objednatelem) zpracovávány po dobu 10 let v souiadu s

povinností uchovávat  dokumenty k veřejné zakázce a podle zákona o DPH daňové doklady.

VTurnovědne  40- 'tt.  Q  L5 VPraZedne  Á'5-M,,kz3

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing.  Milan  Hejduk,

Ředitel svazku VHS Turnov

Ing. Rostislav  Kasal, ph.o.

ředíteJ ríiuíyo n')



12


